第一頁 共一頁

裝

訂

線

全國律師聯合會  函
                                地址：台北市中正區忠孝西路一段 4號 7樓 C室

                                聯絡方式-電  話：02-23881707分機 66

                                         傳  真：02-23881708

                                         聯絡人：應佳容

受文者：各地方律師公會

發文日期：中華民國 114年 8月 7日

發文字號：（114）律聯字第 114530號
速別：
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：如文

主旨：本會律師學院與稅法委員會定於 114年 8 月至 10月間規劃

【稅務法律專業領域—初階課程】帶狀課程(線上)，敬請轉

知會員踴躍報名。請查照。

說明：隨函檢附課程 DM、相關報名資訊。

正本：各地方律師公會

副本：本會專業律師制度委員會 洪主任委員明儒、在職進修委員會 劉主任委員志鵬、

      稅法委員會 蔡主任委員朝安

                 理事長

Rita Huang
打字機
收字第619號
114.8.7

Rita Huang
矩形

1
20220905/D/G0082-06A-002/D01

【稅務法律專業領域—初階課程】帶狀課程

壹、課程說明：

一、依據《律師專業領域進修暨證明請領實施辦法》(下稱實施辦法)第三條以及全律

會稅法委員會通過之專業領域課綱辦理相關課程，旨在提升律師稅法專業知識及培

力，本會律師學院與稅法委員會共同辦理稅務法律專業領域之帶狀課程，本次先規

劃初階二系列課程，共計 10 堂課，以全線上授課方式進行。

二、本次初階課程內容規劃分二系列，第一系列係就稅法基礎的核心法規、重要原

理原則、核心稅捐為主，包含稅捐稽徵法、所得稅法、遺產及贈與稅法等，第二系

列則是以營業稅、關稅及國際租稅為主，藉由前揭議題之研習，俾使律師處理稅務

案件時，對於基礎稅法原理原則、行政救濟流程、重要稅法議題等更加熟悉，將律

師角色最大化發揮，希冀建構良好稅捐法制、兼顧保障納稅者權益等。

上課時間安排於周六上午或下午時段，分成二系列報名、收費與開課。因辦理課程

主要目的係為鼓勵律師積極參與在職進修，且修習時數亦可作為專業領域律師資格

證明之用，歡迎會員踴躍報名。

貳、課程名稱：【稅務法律專業領域—初階課程】帶狀課程

參、主辦單位：全國律師聯合會律師學院與稅法委員會

肆、上課時間：114 年 8 月至 10 月間上午 08:30～12:30 或下午 14:00 至 18:00

伍、課程規劃講題及開課時間、時數、講師：

第一系列七堂課

堂 數
上課時間

(每堂 4 小時)
講    題 講  師 學分

第一堂
114.08.23(六)

上午 08:30-12:30
稅捐稽徵(稅捐稽徵法) 蔡孟彥助理教授 4

第二堂
114.08.23（六）

下午 14:00-18:00
稅捐債務法 黃源浩教授 4

第三堂
114.08.30(六)

上午 08:30-12:30
稅捐爭訟法(稅務事件處理法) 盛子龍教授 4

2
20220905/D/G0082-06A-002/D01

第四堂
114.09.06(六)

上午 08:30-12:30
稅捐處罰法 邱  晨副教授 4

第五堂
114.09.20(六)

上午 08:30-12:30
綜合所得稅 黃源浩教授 4

第六堂
114.09.27(六)

上午 08:30-12:30
營利事業所得稅 柯格鐘教授 4

第七堂
114.10.25（六）

下午 14:00-18:00
遺產及贈與稅法 邱  晨副教授 4

第二系列三堂課

堂 數
上課時間

(每堂 4 小時)
講     題 講  師 學分

第一堂
114.10.04(六)

上午 09:00-13:00
營業稅法 陳衍任副教授 4

第二堂
114.10.11（六）

上午 09:00-13:00
關稅法 陳衍任副教授 4

第三堂
114.10.25(六)

上午 09:00-13:00
國際租稅基礎介紹 黃源浩教授 4

陸、授課方式：採全線上方式授課。

柒、報名名額：線上名額限 300 位(最低開班人數 40 位)。

捌、收費方式：報名費用初階第一系列每位收費 4200 元、初階第二系列每位收費 1800

元。若同時報名第一系列+第二系列課程，每位收費 6000 元。此帶狀課程設計為

10 堂課，報名並請同時繳費。開課後若有缺課，無補課機制也不予退費(不可單堂

報名)。

    繳費方式：

1.郵局

① 臨櫃(直接至郵局窗口填寫劃撥單)

    帳號:19099502

    戶名：全國律師聯合會

3
20220905/D/G0082-06A-002/D01

    (請註記律師姓名)

② 郵局 ATM 轉帳

   插入郵局金融卡→選擇「轉帳」→選擇「轉入郵局劃撥帳號」→

   輸入劃撥帳號 19099502 (共 8 碼)→輸入轉帳金額→核對帳號/金額→

   確認/轉帳完成(請註記律師姓名)

2.跨行(他行-非郵局)

 ① ATM 轉帳:

    插入金融卡→選擇「轉帳」→銀行選擇「中華郵政股份有限公司(代碼

    700)」→選擇「非約定轉帳」→輸入劃撥帳號 700001019099502→轉帳金

    額→核對帳號/金額→確認/轉帳完成(請註記律師姓名)

 ② 臨櫃匯款:

    收款人:台北復興橋郵局

    轉入帳號：19099502

    戶名：全國律師聯合會

    (請註記律師姓名)

 *跨行轉帳需支付手續費

 *部分銀行可能不支援跨行轉帳轉入劃撥帳號，實際操作請洽詢各金融機構

    本會將於 8 月 18 日(星期一)下班前以 e-mail 通知已完成報名(含繳費)律師，提供

google meet 視訊連結。

玖、報名方式：自即日起至 114年 8月 18日（星期一）中午 12時止，以報名先後順

序為準，額滿將提早關閉報名系統。

報名連結： https://forms.gle/FuD3SMSbfKKz5UTt6

聯絡人：全國律師聯合會秘書處 應佳容

電  話：(02)2388-1707#66

https://forms.gle/FuD3SMSbfKKz5UTt6

帶狀課程

主 辦 ： 全 國 律 師 聯 合 會 律 師 學 院 與 稅 法 委 員 會

稅務法律專業領域—初階課程

全國律師聯合會

第

一

系

列

第一堂稅捐稽徵（稅捐稽徵法）
時間：114.08.23（六）8:30－12:30
講師：蔡孟彥 助理教授
計4學分

第二堂稅捐債務法
時間：114.08.23（六）14:00－18:00
講師：黃源浩 教授
計4學分

第三堂稅捐爭訟法 (稅務事件處理法 )
時間：114.08.30（六）8:30－12:30
講師：盛子龍教授
計4學分

第四堂稅捐處罰法
時間：114.09.06（六）8:30－12:30
講師：邱晨副教授
計4學分

第五堂綜合所得稅
時間：114.09.20（六）8:30－12:30
講師：黃源浩教授
計4學分

第六堂營利事業所得稅
時間：114.09.27（六）8:30－12:30
講師：柯格鐘教授
計4學分

第七堂遺產及贈與稅法
時間：114.10.25（六）14:00－18:00
講師：邱晨副教授
計4學分

第

二

系

列

第一堂 營業稅法
時間：114.10.04（六）9:00－13:00
講師：陳衍任副教授
計4學分

第二堂 關稅法
時間：114.10.11（六）9:00－13:00
講師：陳衍任副教授
計4學分

第三堂：國際租稅基礎介紹
時間：114.10.25（六）9:00－13:00
講師：黃源浩教授
計4學分

稅務法律專業領域之初階課程共計10堂課，以全線上

授課方式進行，上課時間安排在周六上午或下午進行，

分成二系列報名、收費與開課

會員不可單堂報名亦不可以補課

以下二系列課程10堂課全部修畢後，取得稅務法律專

業領域課程40學分，得向全國律師聯合會請領「稅務

法律專業領域」進修證明。

	組合 1.pdf
	114530.let--各地方律師公會(【稅務法律專業領域—初階課程】帶狀課程)
	114530.let-之附件.docx修_TIFW0807修(C)

	114530.let-之附件DM--稅務法律專業領域—初階課程
	投影片 1